Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 068/2023

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reiterar o reuqeirmento 065/2023, que solicita informações da COSANPA –

Companhia de Saneamento do Pará, se existe projeto ou previsão, de implementação da

distribuição de água para o São Félix e Morada Nova, Município de Marabá-PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio a COSANPA, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

A solitação é pertinente, partindo do principio, que a maioria das residencias tem poço, sendo

que, com a implementação do Projeto Minha Casa Minha Vida, principálmente do

Residencial Magalhaes, que foi invadindo antes do término das casas, os moradores tem feito

poços rasos, que distribui para várias residencias, poços esses que não sáo feitos às devidas

manutenção para que não haja proliferações de doenças, advindas da agua não tratada.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

             Marabá-PA, em 26 de maio de 2023.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.